dikawasan Jambi Kota Sebrang. Dikawasan ini dapat kita jumpai salah satu Pondok

Pesantren tertua yang ada dijambi yaitu, Pondok Pesantren Sa’adatudarain. Dahulu

Pondok Pesantren Sa’adatudarain dikenal dengan nama Madrasah dan didirikan pada

tahun 1915 M (1333 H ) oleh seorang ulama bernama K.H. Ahmad Syakur bin Syukur

atau yang lebih dikenal Guru Gemuk (Marwazi, & Khoir, 2019). Hingga kini pondok

pesanten Sa’adatudarain masih tetap berdiri kokoh dan menjadi pusat pembelajaran

keagamaan diJambi Kota Sebarang.

mendirikan nya disatu wilayah yang sama sehingga nantinya menjadi sebuah

kawasan pondok pesantren seperti yang umum ditemui dimasa sekarang ini?. hal

itu dikarenakan Barang kali yang bisa dikemukakan disini ialah perbedaan jarak

yang cukup jauh antara satu kampung dengan kampung yang lainnya. Maka pada

tahun 1915 M.(tahun1333 H) atas izin Allah SWT didirikanlah Lembaga

Pendidikan Agama Islam diberi nama “Sa’adatuddaren“ oleh KH. Ahmad Syakur

bin Syuku, Pemberian nama Sa’adatuddaren ini memiliki nilai Filosofis, sebab

secara bahasa artinya ialah: kebahagiaan di dua negeri. Penamaan ini